
      

  

  
All’ Albo Online  

   

Oggetto: Determina di sdoppiamento corso di inglese CONVERSAZIONE B1 – Sede di Lecco 

Maggianico 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025;  

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico;   

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n°7 del 02/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;   

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a   

20.000,00 euro”;   

CONSIDERATA la necessità di sdoppiare il corso di conversazione inglese assegnati al formatore Peter 

Samers, tramite avviso di selezione prot. n. 5857/2024 del 13/09/2024  per realizzare le attività formative 

previste nel PTOF;   

VERIFICATA il numero consistente di studenti presenti al corso, si rende necessario procedere allo 

sdoppiamento della classe;    

  

DISPONE  

La modifica dell’incarico del docente Peter Samers nel seguente modo  

SEDE LIVELLO   MODALITÀ  ORE GIORNO ORARIO  

Lecco 

Maggianico 

CONVERSAZIONE INGLESE B1 -

gruppo 1  

 

presenza  40 lunedì 17:30 - 19:00 

Lecco 

Maggianico 

CONVERSAZIONE INGLESE B1 – 

gruppo 2 

 

presenza  40 martedì 17:30 - 19:00 

 

      

Durata della prestazione e compenso  

Da ottobre 2024 fino a giugno 2025, con contratto di prestazione d’opera;  

L’importo orario per gli esperti esterni  di € 37,98 orari dovrà essere onnicomprensivo di:    

tutte le spese eventualmente sostenute; IVA con emissione di fattura elettronica; 

     

   

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
67

17
 D

E
L 

09
/1

0/
20

24
 -

 V
I.3

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0006717 DEL 09/10/2024 - VI.3



 

Responsabile del procedimento   

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Renato Cazzaniga.  

   

Pubblicazione   

Il presente incarico sarà pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica e nel sito web della scuola.   

   

Recesso   

È facoltà dell’Amministrazione rescindere anticipatamente, in qualsiasi momento, il contratto qualora 

l’esperto incaricato contravvenga ingiustificatamente alle condizioni del presente disciplinare, ovvero a 

norme di legge o aventi forza di legge. La rescissione avverrà con semplice comunicazione scritta, 

indicante la motivazione, da recapitare almeno trenta giorni prima da quando la rescissione dovrà avere 

effetto.   

   

Informativa sul Trattamento dei dati   

L’istituzione   scolastica   fa   presente,   ai   sensi   e   per   gli   effetti   della   legge   196/2003   e   del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo, che i dati personali forniti o acquisiti dalla scuola  

saranno  oggetto  di  trattamento  (nel  rispetto  della  normativa  sopra  richiamata  e  degli obblighi  di  

sicurezza  e  riservatezza)  finalizzato  ad  adempimenti  richiesti  dall’esecuzione  di obblighi di legge o 

di contratto inerenti il rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. 

Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi.   

   

 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO   

Renato Cazzaniga  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
67

17
 D

E
L 

09
/1

0/
20

24
 -

 V
I.3

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0006717 DEL 09/10/2024 - VI.3


		2024-10-10T10:34:00+0200
	RENATO CAZZANIGA




